<p>8 multo malle debemus, summis ingeniis expressam et politam?</p> <p>9 Ego vero omnia, quae gerebam, iam tum in gerendo spargere me</p> <p>10 ac disseminare arbitrabar in orbis terrae memoriam</p> <p>11 sempiternam. Haec vero, sive a meo sensu post mortem afutura</p> <p>12 est, sive, ut sapientissimi homines putaverunt, ad aliquam mei</p> <p>13 partem pertinebit, nunc quidem certe cogitatione quadam speque</p> <p>14 delector.</p> <p>1 § 31 Qua re conservate, iudices, hominem pudore eo, quem</p> <p>2 amicorum videtis comprobari cum dignitate tum etiam vetustate;</p> <p>3 ingenio autem tanto, quantum id convenit existimari, quod</p> <p>4 summorum hominum ingeniis expeditum esse videatis; causa</p> <p>5 vero eius modi, quae beneficio legis, auctoritate municipi,</p> <p>6 testimonio Luculli, tabulis Metelli comprobetur. Quae cum ita</p> <p>7 sint, petimus a vobis, iudices, si qua non modo humana, verum</p> <p>8 etiam divina in tantis ingeniis commendatio debet esse, ut eum,</p> <p>9 qui vos, qui vestros imperatores, qui populi Romani res gestas</p> <p>10 semper ornavit, qui etiam his recentibus nostris vestrisque</p> <p>11 domesticis periculis aeternum se testimonium laudis daturum</p> <p>12 esse profitetur estque ex eo numero, qui semper apud omnis</p> <p>13 sancti sunt habiti itaque dicti, sic in vestram accipiatis fidem, ut</p>	<p>8 multo: abl. mensurae (§ 114,2, vgl. multo facilius: viel leichter)</p> <p>9 in gerendo: GR AdvB temp (§ 128)</p> <p>12 ut comparativum (§ 180, vgl. Res sic se habet, ut ego dixi: Die Sache verhält sich so, wie ich gesagt habe); mei: Genitiv des <u>Personal</u>pronomens (§ 30)</p> <p>1-4 pudore eo, ingenio tanto, causa: abl. qualitatis (§ 116); 1-2 quem comprobari videtis: mit AcI verschränkter RS (§ 187), vgl. Cato, quem severum fuisse scimus, censor fuit: Cato, von dem wir wissen, dass er streng war, war Zensor; 2 cum-tum: sowohl-als auch besonders</p> <p>3-4 quod expeditum esse videatis: mit AcI verschränkter RS (§ 187); 3-6 quod ... videatis, quae ... comprobetur: RS i. Konj. (§ 184)</p> <p>5/6 beneficio legis ... tabulis Metelli: asyndetisches Trikolon, Parallelismus (§ 199)</p> <p>7 <ali>qua; 7/8 humana – divina: Antithese, Klimax</p> <p>8/13 Ordne: ut eum, qui ..., sic ... accipiatis, ut</p> <p>9-12 qui, qui, qui, qui, qui: Anapher</p> <p>12 numero <eorum>, qui; omnis = omnes</p>
--	--	---

	<p>14 humanitate vestra levatus potius quam acerbitate violatus esse</p> <p>15 videatur.</p> <p>1 § 32 Quae de causa pro mea consuetudine breviter</p> <p>2 simpliciterque dixi, iudices, ea confido probata esse omnibus.</p> <p>3 Quae autem remota a mea iudicialique consuetudine et de</p> <p>4 hominis ingenio et communiter de ipsius studio locutus sum, ea,</p> <p>5 iudices, a vobis spero esse in bonam partem accepta, ab eo, qui</p> <p>6 iudicium exercet, certo scio.</p>	<p>14/15 levatus/violatus esse videatur: NcI (§ 127, vgl. Homerus caecus fuisse dicitur: Homer soll blind gewesen sein)</p> <p>2 omnibus = ab omnibus</p>
--	---	---